DATOS GENERALES

Chris Evelyn

Mendoza

Cantun

Nombre

PREPARACION ACADEMICA
Maestria en Derecho

Apellido Paterno

Apellido Materno

: Universidad Mundo Maya 2007-2009
Corporativo
Maestria en Administracion Instituto de Ensefianza Tributaria
Publica Fiscal 2015-2017
Nivel maximo de estudios Instituciéon Educativa Periodo
EXPERIENCIA PROFESIONAL
Cargo Institucion Periodo

Litigante
Suplente de la Actuaria

Analista Especializado

Jefe de Departamento

Coordinadora

Subdirectora

Despacho Laboral
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje No. 48

Secretaria de Finanzas y Administracion

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

FORMACION COMPLEMENTARIA

1/03/2005-31/12/2007

1/01/2008-31/12/2008
1/07/2009-31/01/2013

1/02/2013-31/12/2013

1/01/2014-31/03/2018
1/04/2018-ACTUAL

Curso Institucién Periodo
Técnico Programador Analista CETEC 2002
Seminario en Derecho Laboral Casa de la Cultura Juridica 2009
Diplomado en Procesos Constitucionales Universidad del Mayab 2010
Curso sobre Gasto Federalizado INDETEC
Curso sobre Ley de Coordinacién Fiscal INDETEC
Curso sobre Convenio de Colaboracion INDETEC

Administrativa en materia Fiscal Federal



Curso Juicio en Linea

Curso Reformas a la Ley Federal de
Procedimiento Contencioso Administrativo

Curso de Reformas Fiscales 2014
Curso de Reformas Fiscales 2015

Curso de Reformas Fiscales 2016

Diplomado Virtual de la Ley de Disciplina
Financiera

Lo dltimo del CFDE (versibon 3.3 y su
complemento de recepcion de pagos (Version
1.0)

Sistema de Participaciones en Ingresos
Federales para entidades federativas vy
municipios

Curso Auditorias Federales

Diplomado en Educacion Financiera

Procedimiento Administrativo ante el Organo
Interno de Control

Conferencia Igualdad de Género

Curso Reformas Fiscales 2023

Curso el Codigo de Etica como instrumento
contra y Mejora en el Servicio de Atencion al
Publico

Instituto de Enseflianza Tributaria

Instituto de Ensefianza Tributaria
INDETEC

INDETEC

INDETEC

CONAC

IMCP

INDETEC
Universidad Anahuac Mayab
PROFECO

SAFIN
SAFIN

SAFIN

SAFIN

2011
2011
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2015
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2017

2019

2019

2020

2022

2022

2023

2023



