

DATOS GENERALES

Chris Evelyn	Mendoza	Cantún	
Nombre	Apellido Paterno	Apellido Materno	
PREPARACIÓN ACADÉMICA			
Maestría en Derecho Corporativo	Universidad Mundo Maya	2007-2009	
Maestría en Administración Pública Fiscal	Instituto de Enseñanza Tributaria	2015-2017	
Nivel máximo de estudios	Institución Educativa	Periodo	

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Cargo	Institución	Periodo
Litigante	Despacho Laboral	1/03/2005-31/12/2007
Suplente de la Actuaría	Junta Local de Conciliación y Arbitraje No. 48	1/01/2008-31/12/2008
Analista Especializado	Secretaría de Finanzas y Administración	1/07/2009-31/01/2013
Jefe de Departamento	Secretaría de Finanzas	1/02/2013-31/12/2013
Coordinadora	Secretaría de Finanzas	1/01/2014-31/03/2018
Subdirectora	Secretaría de Finanzas	1/04/2018-ACTUAL

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Curso	Institución	Periodo
Técnico Programador Analista	CETEC	2002
Seminario en Derecho Laboral	Casa de la Cultura Jurídica	2009
Diplomado en Procesos Constitucionales	Universidad del Mayab	2010
Curso sobre Gasto Federalizado	INDETEC	
Curso sobre Ley de Coordinación Fiscal	INDETEC	
Curso sobre Convenio de Colaboración Administrativa en materia Fiscal Federal	INDETEC	

Curso Juicio en Línea	Instituto de Enseñanza Tributaria	2011
Curso Reformas a la Ley Federal de Procedimiento Contencioso Administrativo	Instituto de Enseñanza Tributaria	2011
Curso de Reformas Fiscales 2014	INDETEC	2014
Curso de Reformas Fiscales 2015	INDETEC	2015
Curso de Reformas Fiscales 2016	INDETEC	2015
Diplomado Virtual de la Ley de Disciplina Financiera	CONAC	2016
Lo último del CFDE (versión 3.3 y su complemento de recepción de pagos (Versión 1.0)	IMCP	2017
Sistema de Participaciones en Ingresos Federales para entidades federativas y municipios	INDETEC	2019
Curso Auditorías Federales	Universidad Anáhuac Mayab	2019
Diplomado en Educación Financiera	PROFECO	2020
Procedimiento Administrativo ante el Órgano Interno de Control	SAFIN	2022
Conferencia Igualdad de Género	SAFIN	2022
Curso Reformas Fiscales 2023	SAFIN	2023
Curso el Código de Ética como instrumento contra y Mejora en el Servicio de Atención al Público	SAFIN	2023